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برنامه های عزاداری سالروز شهادت حضرت زهرا)س( با برگزاری اجتماع 
باشــکوه عزاداران همراه خواهد بود. این مراســم ســاعت ۹ صبــح فردا از 
میدان شهدا آغاز خواهد شد و هیئت های مذهبی و زائران و مجاوران مسیر 
میدان شــهدا تا حرم مطهر رضوی را طی می کنند و برای عرض تسلیت به 
امام هشــتم)ع( به حرم مطهر رضوی مشرف می شــوند. در این ایام هیئت 
های مذهبــی و مجموعه های فرهنگی و مذهبی شــهر مشــهد ویژه برنامه 
های عزاداری خواهند داشت و همچون همیشه، حرم مطهر رضوی کانون 

برگزاری این برنامه ها خواهد بود.

برنامه های عزاداری در حرم مطهر رضوی	 
حجت الاسلام والمسلمین »حسین شریعتی نژاد« معاون تبلیغات اسلامی 
آستان قدس رضوی در تشریح ویژه برنامه های عزاداری حرم مطهر رضوی 
در ایام فاطمیه اظهار کرد : در ویژه برنامه شــب شهادت این بانوی بزرگوار 
که شامگاه سه شنبه ۸ بهمن ماه )امشب( برگزار می شود، حجت الاسلام 
والمسلمین محمد جواد حاج علی اکبری به ایراد ســخنرانی می پردازد و 
مداحان و ذاکران خاندان عصمت و طهارت مدیحه سرایی و روضه خوانی 

خواهند کرد. 

برنامه روز شهادت نیز از ساعت ۹:45 صبح چهار  شنبه )فردا( در رواق امام 
خمینی)ره( برگزار می  شود. در این برنامه آیت ا... سید احمدعلم الهدی، 
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی به سخنرانی و مقتل  خوانی خواهند 

پرداخت.

سخنرانی برای زائران غیرایرانی	 
شریعتی نژاد تصریح کرد: ویژه برنامه های سخنرانی برای زائران غیرایرانی به 
زبان های »عربی« و »اردو« در رواق های »دارالرحمه« و »غدیر« با موضوع تبیین 
ابعاد مختلف شخصیت حضرت زهرا)س( از سوی مدیریت امور زائران غیرایرانی 

آستان قدس رضوی تدارک دیده شده است.

مراسم عزاداری در حوزه علمیه خراسان	 
صبح فردا حوزه علمیه خراسان نیز مراسم عزاداری سالروز شهادت حضرت 
زهرا)س( را در مدرســه علمیه آیت ا... خویی برگزار خواهد کرد. به گزارش 
روابط عمومی حوزه علمیه خراســان، این مراسم از ســاعت 7:30 تا ۹:30 
برگزار می شود و حجت الاسلام و المسلمین ابوترابی امام جمعه موقت تهران 

سخنران این محفل خواهد بود.

برپایی نمایشگاه »یاس کبود«	 
در ایــام فاطمیه، نمایشــگاه »یاس کبــود« نیــز در بولوار توس مشــهد میزبان 
شــهروندان اســت. این نمایشــگاه که نبش توس 67 برپا شــده، تا روز جمعه 
دایر خواهد بود. نمایشــگاه »یاس کبود« با مشــارکت مرکــز فرهنگی مکتب 
الحســین )ع(، مســجد محــوری و پایــگاه حضــرت ابوالفضــل )ع(، ســتاد 
برگــزاری خیمةالزهــرا)س( و جوانــان شــهرک امام علــی)ع( برپا شــده وتا 
ظهرجمعه۱۱بهمن آماده بازدید شهروندان است. نمایشگاه یاس کبود امروز 
و پنج شنبه از ساعت ۱6 تا 2۱:30 و فردا همزمان با سالروز شهادت حضرت 

زهرا )س( از صبح تا ساعت 24 آماده بازدید علاقه مندان خواهد بود.

اعلام برنامه های عزاداری شهادت حضرت زهرا)س( در مشهد مقدس

صبح فردا اجتماع عزاداران فاطمی در میدان شهدا

برنامه تحول اقتصادی و رونق تولید در ســال ۹۸، از اســتانی 
آغاز شــده اســت که ملقب به پایتخــت فرهنگی جهان اســلام 
است.  تجربه گران سنگ و موفقی که استاندار عمل گرا، جناب 
آقای مهندس رزم حســینی، در کرمان و قلعه گنج داشته اند، 
هم اکنون سرمایه ای برای سرآغاز یک برنامه جامع اقتصادی 
فرهنگی، در اســتان پهناور خراســان اســت. یکی از فرازهای 
بیانیه گام دوم مقام معظم رهبری، توجه به منابع عظیم و بالقوه 
اقتصادی اســت که این منابع، با فکر جوان و امیدوار به آینده، 
به فعلیت می رسد. استان خراســان رضوی، آماده یک جهش 
اقتصادی است و استاندار خراسان، عمل گرایانه  و معمارانه، 

مدیریت کلان این تحول اقتصادی را راهبری می کنند.
در تاریخ فکر اجتماعی- اخلاقی، چالشی میان دوگانه فضیلت 
و سعادت وجود داشــته و آن چه معروف است، رواقیون، نظریه 
پرداز  فضیلت و اپیکوریان، نظریه پرداز سعادت بوده اند و جمع 
میان فضیلت و ســعادت، از دغدغه های همیشــگی متفکران 
فلســفه اجتماعــی و سیاســی بــوده اســت. در دوران معاصر، 
امام رضــا )ع(، تنها الگــوی معرفتی بــرای وصول بــه فضیلت 
نیســتند، بلکه علاوه بر آن، الگوی هدایت و وصول به سعادت 
دنیوی و اخروی نیز هســتند.  امام رضا )ع(، نــه تنها امام گفت 
وگو و آزادگی بلکه امــام تلاش و جهاد اقتصادی و ســرزندگی 
و پیشرفت نیز هســتند. مشــهد الرضا )ع( که مفتخر به برکات 
معنــوی و فرهنگی وجود مضجع شــریف امام رضا )ع( اســت، 
زمانی می تواند حــق همجواری این امام همــام را ادا کند و امر 
حضرت )ع( را احیا کند  که میراث معرفتی و  سنت و سیره اهل 
بیت )علیهم السلام( را به نیکویی حفاظت کند و جریان تلاش 
و جهاد اقتصادی و پیشرفت  در سطوح مختلف را محقق سازد.
عرصه های فرهنگی مشهد که می تواند الگوی جهان اسلام 

شود، چه ساحاتی را در بر می گیرد؟
دین اســلام، در بســتری از مناســبات انســانی ظهــور کرد که 
تبادلات اقتصــادی، جزو روابط پایدار انســانی آن بود. ســیره 
عملی اهل بیت ) علیهم الســلام( و پیشــوایان دینی نیز بیانگر 
ارزش کار و تــلاش اقتصادی اســت.وجه بارز نــگاه اقتصادی 
در تفکر اسلامی، تاکید بر عدالت توزیعی و  فرصت های برابر  
شهروندان برای بهره بردن از مواهب طبیعی و سرمایه گذاری 

و خلق ثروت است.
عدالت، یکی از مصالح عمده و اغراض شریعت است که احکام 
الهی، تابع آن اســت. نگاه متفکــران اجتماعی و سیاســی، به 
مفهوم عدالت، در طول تاریخ، متغیر بوده است. در تئوری های 
سیاســی و اجتماعی، جنبه های جدیدی از عدالت، به تناسب 
تحولات اجتماعــی  نیز ظهور یافته اســت و اقتضائــات بومی و 
شــرایط محیطی متفاوت، نحوه تحقق عدالت در میان جوامع 

را متنوع ساخته است.
موانع تحقق عدالت اقتصادی در جامعه اقتصادی _ فرهنگی 

خراسان چیست؟
تنوع کنشگران و بازیگران اقتصادی و فرهنگی در مشهد، طیف 
های مختلف فکری و خرده فرهنگ های متنوع و گاه متعارض 
را شکل داده اند که پیشــبرد یک برنامه جامع و همه جانبه و با 
مشارکت همگانی را دشوار و گاه محال ساخته است.اختلاف 
منظرهای مختلف اقتصادی و فرهنگی، قله های هرم  موازی و 
رقیب را شکل داده که این اختلاف، نه تنها  در ارائه راه حل های 
مختلف، آشکار می شود بلکه صورت بندی خود مسائل نیز دچار 

تفسیرهای متنوع و متفاوت می شود.
ســاختار این هرم هــای رقیب، طی چهــار دهه گذشــته، خود 
مانعی برای تحقق راهبردهــای بنیادین اقتصادی_ فرهنگی 

شده است.
راه برون رفت از این اختلاف رویکردها، ایجاد شبکه جامع مسائل 
بنیادین اقتصادی فرهنگی، در قاعده این هرم هاست که قلب ایده  

"مثلث توسعه اقتصادی- فرهنگی" را تشکیل می دهد.
بازیگران اصلی این هرم ها، مثلث نهاد نمایندگان و کارگزاران 
حکومت، نهاد کنشگران فرهنگی و نهاد کنشگران اقتصادی و 
کارآفرینان هستند. رویکرد مردمی و روزآمد، برای برون رفت 
اقتصاد از تعارض منافع ســاختارهای هرم، توجه به مشارکت 

جمعی و بهره گیری از خرد جمعی این سه نهاد است.
بهره وری اقتصادی محلی و بومی و خلق ثروت، منوط به تشکیل 
ابرشرکت هایی است که سبد سرمایه کلان را با نگاه محلی و خرد 
راهبری کنند  و سه نهاد مذکور، حمایت و صیانت از دستاوردهای 
آن را در مقابل اختلافات مبنایی فعالان اقتصادی و فرهنگی و آیین 
نامه های ناکارآمد ، به عهده گیرند.فرهنگ نه تنها در ایجاد وفاق 
میان کنشگران اقتصادی، نقش ویژه ای به عهده دارد، بلکه تنها در 
یک بستر آرام  و متعادل و در فضای پیشرفت فرهنگی است که هر 
نوع برنامه توسعه اقتصادی، می تواند به نتیجه مطلوب دست یابد.
توسعه فرهنگی، نه تنها در مرحله شروع برنامه مثلث اقتصادی، 
نقش برانگیزانندگی و ایجاد وفــاق  دارد، بلکه در ادامه، با تغییر 
عادت های نادرســت اقتصادی _ فرهنگی و ایجــاد هم افزایی و 

هویت واحد، نقش شتاب دهندگی فرهنگ، نمایان می شود.
معین های فرهنگــی این برنامــه جامع اقتصادی، شــوراهای 
فرهنگ عمومی، اصحاب فرهنگ و هنر و کارگزاران فرهنگی 

استان خواهند بود.
شوراهای فرهنگ عمومی که سیاست گذاری کلان فرهنگی 
شهرهای استان را به عهده دارند، می توانند عرصه خرد جمعی 

برای پیشبرد و تحقق مراحل این برنامه باشند.
اصحاب فرهنگ و هنر، به مثابه مرجعیت فکری طیف  گسترده 
ای از مردم، نقش فرهنگ ســازی اقتصادی را به عهده دارند و 
تغییر گفتمان مردم از "فرد محوری" به "خلق ثروت جمعی" ، از 

کارکردهای تریبون های فرهنگی خواهد بود.
ظرفیت نمایــش نامه، فیلم هــای کوتاه و بلند، شــعر و ادبیات، 
تصویر گری، مجسمه سازی و عکاســی، می تواند اقتضائات و 

روش های فرهنگی برای تغییر گفتمان مردم را راهبری کند.
بحران آب، مشکلات حاشیه نشینی شــهرها، کودکان کار و بی 
سرپرست و اعتیاد، نشانه  بیماری های اقتصادی - فرهنگی است 
و مشــارکت جمعی هنرمندان و اصحاب فرهنگ و رســانه برای 
شکل دادن به "گفتمان نجات" و  ایجاد عزم عمومی برای کاهش 
این آسیب ها، به شکل جزء به جزء، از  شاخص های گام فرهنگی  
این برنامه و  موفقیت مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی، خواهد بود.

در پردیس هویزه مشهد و به یاد شهید مدافع حرم، جواد جهانی

مستند »جهان جواد« رونمایی می شود
مستند »جهان جواد« که روایتی درباره شهید مدافع حرم جواد جهانی است، صبح پنج شنبه در 
پردیس سینمایی هویزه مشهد رونمایی و اکران می شود.  مستند »جهان جواد« در روایتی ساده 

و صمیمی تلاش کرده بخش هایی از زندگی و جهاد این شهید مدافع حرم را به تصویر بکشد. 
 در این اثر که بخش قابل توجهی از آن را تصاویر مســتند مرتبط با این شــهید در ســوریه تشکیل 
می دهد، دو همرزم آن شــهید از جمله مداح اهل بیت حاج »احمد واعظی« که در سوریه همراه 
او بوده اند، در خاطراتی شــنیدنی لحظات شهادت شــهید جواد جهانی در منطقه حلب سوریه 
را روایت می کنند. شــهید جــواد جهانی از مدافعــان ایرانی و مشــهدی تیپ فاطمیــون بود که 

22آبان۹5 در منطقه عملیاتی حلب سوریه به شهادت رسید. 
مستند »جهان جواد« توسط موسسه فرهنگی هنری خراسان، آخرین خبر و کانون بسیج رسانه 
شهیدان جهانی و سیدی تهیه شده است. این مستند پنج شنبه ۱0 بهمن ۹۸ ساعت ۹:30 طی 
مراســمی با حضور خانواده و همرزمان این شهید در پردیس ســینمایی هویزه اکران و رونمایی 

خواهد شد.

فهرست اولیه 20 نفره حامیان قالیباف برای حوزه انتخابیه مشهد
جمعیت پیشــرفت وعدالت خراســان رضــوی  فهرســت 20 نفره 
نامزدهای مد نظر خود را برای حوزه انتخابیه مشهد و کلات منتشر 
کرد. این جمعیت که به عنوان حامیان قالیباف فعالیت دارد، در این 
بیانیه اعلام کرد : این جمعیت در راستای بیانیه گام دوم انقلاب و 
نصب العین قرار دادن منویات مقام معظــم رهبری، طی برگزاری 
چندین جلســه همفکری با نخبگان، فعالان سیاسی و اجتماعی، 
همچنین اعضای شورای مرکزی حامیان مردمی دکتر قالیباف در 

استان و در نهایت براساس دیدگاه تشکیلاتی خود مبنی بر ایجاد 
مجلس نو، که مجلسی ولایی، جوان، کارآمد، متخصص، متعهد، 
قوی و توانمند خواهد بود، ضمن در نظر داشتن نظرات فرهیختگان، 
رزومه حدود 60 نفر از افراد ثبت نامی را مورد بررسی قرار داده و با در 
نظر داشتن حضور حداکثری مردم لیست 20 نفره خود را تعیین کرد 
که ان شاءا... با تشکیل جلسات آینده، این لیست به ۱0 نفر تقلیل 

می یابد و در نهایت به لیست نهایی 5 نفره خواهد رسید.

موضع جبهه آرمان خواهان واقع بین درباره فرایند وحدت جریان انقلابی
جبهه آرمان خواهان واقع بین با انتشــار بیانیــه ای، موضع خود 
را درباره فراینــد وحدت جریان انقلابی بــرای انتخابات مجلس 
شورای اسلامی اعلام کرد. در بخشــی از این بیانیه آمده است : 
»به رغم انتقادات جدی و فراوانی که به سازوکار وحدت داشتیم، 
آن را اولویت داده و تمام تلاش خود را برای اصلاح اشکالات و رفع 
ابهامات موجود و ایجاد سازوکاری منطقی و قابل دفاع قرار دادیم 
و به جای سکوت و کناره گیری یا سایر اقدامات ممکن همت خود را 
بر حضور وتعامل مشفقانه و اصلاح مشکلات قرار دادیم. اشکالات 
بنیادینی که مکتوب و شفاهی در جلسات متعدد در این مدت به 
متولیان امر متذکر شدیم«.متوازن نبودن ساز و کار وحدت و بی 
طرفی نسبت به افراد و گروه ها، نادیده گرفتن بخش قابل توجهی 
از فعالان فرهنگی اجتماعی مشــهد، شــفاف نبــودن مصوبات 

جلسات غیر از برخی موارد مصوب خارج از جمع اصلی)شورای 
مرکزی(، پاسخ گو نبودن به سوالات و شبهات موجود و همچنین 
محقق نشدن وعده تشکیل مجمع عمومی بی طرف و فراگیر از 
جمله انتقادات مطرح شده از سوی جبهه آرمان خواهان درباره 
فرایند وحدت اســت که در این بیانیه ذکر شــده است. همچنین 
در ادامه آن آمده اســت : »آن چه جبهه آرمان خواهان واقع بین از 
ابتدا دنبال می کرد که ایجاد سازوکاری شفاف، بی طرف، فراگیر 
و مبتنی بر عقلانیــت انقلابی بــود، منتفی اســت... . لذا ضمن 
بهره مندی از تمامی قابلیت ها و ظرفیت های مشــروع و قانونی 
تشکیلات و همراهان آن برای انتخاباتی حماسی و پرشور و حضور 
حداکثری در تحقق بیانیه گام دوم اقدامات بایســته و شایسته را 

انجام خواهیم داد«.

ارشد نظامی ارتش :

اجازه هیچ تعرضی را به دشمنان نخواهیم داد
ارشــد نظامی ارتش در منطقه شــمال شرق کشــور گفت: وظیفه 
اصلی ما رصد دشمنان و ترفند های آن هاست و اجازه هیچ تعرضی 
را به دشمنان در تمام مرزهای کشور نخواهیم داد. به گزارش روابط 
عمومی قرارگاه منطقه ای شمال شرق، امیر سرتیپ دوم ستاد »رضا 
آذریان« در کمیته ســتاد دهه فجر با اشــاره به آمادگی بسیار خوب 
ارتش و نیروهای مسلح تصریح کرد : آمریکا و دشمنان از سلطنت 

طلب ها و فتنه گران حمایــت می کنند اما هیچ گاه نتوانســتند به 
اهداف خود برسند و همیشه شکست خورده اند. امیر آذریان درباره 
نقش ارتش در پیروزی انقلاب اسلامی نیز اظهار کرد : ارتش و نیروی 
هوایی با پیوستن به انقلاب تاثیرات خوبی در روند پیروزی انقلاب 
گذاشــت و از همان ابتدای انقلاب در کنار مردم بود. در این جلسه 
مهم ترین اقدامات کمیته مراسم بزرگداشت دهه فجر بررسی شد. 

پویش اهدای کتاب های دفاتر 
مدیران استان

اداره کل کتابخانه های عمومی خراســان رضوی، 
با هــدف ترویج فرهنــگ اهدای كتاب و گســترش 
مشــاركت همگانــی در حمایــت از كتابخانه های 
عمومــی، تقویــت مخــازن و غنــی ســازی منابــع 
اطلاعاتــی كتابخانه ها پویش ملــی اهدای كتاب، 

اهدای آگاهی را آغاز کرده است. 
به گــزارش روابــط عمومــی ایــن اداره کل، این 
پویش بــا شــعار #كتاب_خواندنی_اســت_نه_
تزیینی در استان خراسان رضوی با جلب حمایت 
مدیــران برای اهــدای كتاب های دفاتــر خود به 
منظور تجهیز كتابخانه های عمومی روســتایی، 
كتابخانه های ســیار و مناطق كم برخوردار آغاز 

شده است.

  یادداشت  
جعفر مروارید
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